Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 796. Leonis Pap. III. Annus 1. Constan. Solivs Imp.
Annus 7.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

...fuerunt... pater... mater... filius... et cetera...

...et cetera... pater... mater... filius... et cetera...

...et cetera... pater... mater... filius... et cetera...

...et cetera... pater... mater... filius... et cetera...

...et cetera... pater... mater... filius... et cetera...

...et cetera... pater... mater... filius... et cetera...

...et cetera... pater... mater... filius... et cetera...

...et cetera... pater... mater... filius... et cetera...

...et cetera... pater... mater... filius... et cetera...

...et cetera... pater... mater... filius... et cetera...

...et cetera... pater... mater... filius... et cetera...

...et cetera... pater... mater... filius... et cetera...

...et cetera... pater... mater... filius... et cetera...

...et cetera... pater... mater... filius... et cetera...

...et cetera... pater... mater... filius... et cetera...

...Moyus ore laudati... et cetera... et cetera...

...Moyus ore laudati... et cetera... et cetera...

...Moyus ore laudati... et cetera... et cetera...

...Moyus ore laudati... et cetera... et cetera...

...Moyus ore laudati... et cetera... et cetera...

...Moyus ore laudati... et cetera... et cetera...

...Moyus ore laudati... et cetera... et cetera...

...Moyus ore laudati... et cetera... et cetera...

...Moyus ore laudati... et cetera... et cetera...

...Moyus ore laudati... et cetera... et cetera...

...Moyus ore laudati... et cetera... et cetera...

...Moyus ore laudati... et cetera... et cetera...

...Moyus ore laudati... et cetera... et cetera...

...Moyus ore laudati... et cetera... et cetera...

...Moyus ore laudati... et cetera... et cetera...

...Moyus ore laudati... et cetera... et cetera...

...Moyus ore laudati... et cetera... et cetera...

...Moyus ore laudati... et cetera... et cetera...

...Moyus ore laudati... et cetera... et cetera...

...Moyus ore laudati... et cetera... et cetera...

...Moyus ore laudati... et cetera... et cetera...

...Moyus ore laudati... et cetera... et cetera...

...Moyus ore laudati... et cetera... et cetera...

...Moyus ore laudati... et cetera... et cetera...

...Moyus ore laudati... et cetera... et cetera...

...Moyus ore laudati... et cetera... et cetera...

...Moyus ore laudati... et cetera... et cetera...

...Moyus ore laudati... et cetera... et cetera...

...Moyus ore laudati... et cetera... et cetera...

...Moyus ore laudati... et cetera... et cetera...

Annal. Eccl. Tom. 9.

Y 3

recipit.

procedere, ne aliqui ex illis per gratia errorem a via veritatis vel perpetua pacis vita exorbitant impiant. Grego sanctas gloria est postor. & multiplicatio illius merces eterna.

Ecce tu sanctissime Pater, Pontifex a Deo electus, Vicarius Apostolicus, heres Patrum, Princeps Ecclesie, vniuersi inuocantur aduocata iusticia. In te filius respicitur deus, in te charitas adhibet. Conterga non filius sancti Dei Ecclesie & paterni misericordiam efficit, non sancti spiritus orationibus, & dilectissimi sacramenti inter aram exortationibus, nisi a firmis Ecclesie solidatibus, ne aliqui ex nobis errabundis lapsum a paritate firmamantur deorambus. Nam splendens in calceis mandata agmina Nativitate Domini nostri Iesu Christi gaudia primo passu: ille qui supra nos dicitur, vultus ante greges iuuuare venerunt. Ecce tu sanctissimus vigiliis, ac passivis sollicitudini probatissime Archidiacono, Anglicas ad superius sedibus visitationes, adflectere non dubitasti, quatenus auxilio quocumque, deum populum pietatem, impetrate te posse credimus.

Unde ego vili non facit, quod vultu vernaculo, & modesta peccata stulticia, spe pace boni atque vestra amantia, aut sancti spiritus patre, utis nos pides animo profertur, supplexiter deprecatur, quatenus dum istum precatoris mentis vincula per te, illi apostolica auctoritate potestate soluit, & agere pietate precibus, quos vultu meo, qui si sit, ad perpetua parati civitate dirigere videtur. Grandis passio quidem, sed charitas gratia noui dare possentem pro filia vobiscum Christi clemencia non sperni, sed ait: O mulier magna est fides tua: fiat tibi sicut vis. Vides meliorator hoc polliceri, qui cognati imperti, charitas in te, de negare non praesumat. Christus pro nobis cum inimici esset, non dubitasti, quatenus magis te, per te sancti pro emitti velle, et ad credendum est. Sub te, prope arguatur, quod Christus, tu conspiceris merentis, ad alter labor autem, spes ad te claustrum, hoc vita religio deo. Locum in quo sit, non te honorabile facti, & mori a nobilitate laudabilem, & potius deo amabilem. Et qui sedem sanctiorum tenes Patrum eorum exemplum imitari semper, ut cum illa multo pluri labor mercede Domini: De tu gaudia intrate mercede. Iste filium meo charissimum Engilfridu vobis potestatem valet nobis operantibus erga Apostolicam sedem deuotionem, etiam & vultu ante nos petierunt, quem vestra paternitati vale fidele esse agimus. Et ideo nos necessitas in casu illi immixtum, ut per nos illam pietate vestra, aures meritis audiant observationes, hinculique Albinus ad Leonem Pontificem.

Intepere vero eodem anno missa est legatio ad eundem Leonem Pontificem, et Britannia a Rege Merciorum, qui Officiis successit Kemulpho nominato. Hic ubi ad dilectum deum Hadriano Pontifice, in locum ipsius subrogatum esse Leonem Pontificem, legationem ornatum suo nomine & Episcoporum Regni sui, qui cum haud quiescit peruenit effectum esset consecuta, mox aliam direxit, cuius quas subiungimus litteras dedit, dignas quippe preterit functionum Anglorum Regum: sic enim se habent.

Deum beatissimo & vobis amantissimo Leonis sancti & Apostolicae Sedis Romanae Pontifici, Kemulpho gratia Dei Rex intercedimus, non Episcopo & Ducem, & non sub nostra ditione dignitatem gratia suorum in Christo dilectionis salutem.

Gratias Omnipotenti Deo agimus, qui Ecclesiam pro etisio sententia acquisitam, inter aduersas inuendi huius procellas, noui semper proinde ad vram sumptu suscipit Ducibus ad portum salutem intrare, eamque, non sine infandere, quatenus nullo sit te mentis aram erroris iustitiam, sed vram veritatem inuentione pede gratiam. Unde merito omni per orbem exultat Ecclesia, quia cum omnium vram remoueretur honorum gloriosissima gregis sui patrem Hadriano propece remoueretur, super aethera duxisset, sua tam omnibus pia erexit prudentia pro animo, qui sit vultu Domini cum ad caula non infirmitate vira agitate. Nos quoque, meritis, quas extremis ac vobis tenet, eodem modo pro ceteris gloriamur, quia illi sublimitas nostra saluam est, illius proceritas nobis peruenit exultat. Quapropter opportunum ad hunc tui sancti inuentionem autem obediencia nostra humiliter inclinari: & quatenus per vram vobis sequenda videtur, toto sensu implenda, qua veritatem contraria deprehensa fuerint, citius declinanda, ac interim a nobis omnimoda referenda.

Sed vobis ego Kemulphum gratia Dei Rex excellenciam tuam humiliter exoro, vobis hinc effusione animi vestri, de profectu vestro, et optatum, licet ad quatenus me in gratiam pietatis tran-

quila pace respiciat, & quoniam meritorum nulla facit, & erigit, larga benedictione tua videri ad nichilum, & regnati in impiolet, ut vna mecum sperem, quam vestra Apostolica, post vram, si filii radmentis vobis: per intercessionem tuam contra iniquos extoruerit omnipotens et erga, & pro te Regnum, quod ipse Deus vobis nobis, dilatare dignetur. Hanc benedictionem omnes, qui aures me scripto presertim Merciorum, meruerunt ad antecessoribus tui adipsa: Hanc ipse humiliter peto, & a vobis sanctissime, impetrate & copio, quatenus in primis adoptionis sorte meriti filium suscipias, sicut te mihi patri persona deligo, & totum obedientiam vobis semper amplectar. Debet enim inter tantis personis fidei seruari, & inuolata caritas custodiri, quia paterni pietatis filiorum felicitas in Deo esse credenda est, secundum illud Ecclesie: Pater filium non au faciet verum atem tuam Domine. In quibus verbis te, amando genitor, imploro, ut filio tuo isti indigno veritatem Domini in verbis sacra sancti non auferre non deneges, ut per tuam sanam et iustitiam, Deo adiuvante, ad meliorem vite propofitum meras peruenire. Quatenus ad dilectionem, cum omnibus proscopio vestro & quibusdam, apud nos dignitate personam deprecator, vix nobis de multis modis mansuetudinis, super quibus indermanu soluitatem vestram digne duximus, per quere, benignè respicere, ne sanctissimi tradidit Patrum, ac illa transtulit a regula, quod in vram caper aliqui viderent in nobis, sed sermo tuis de rebus vobis in charitate & mansuetudine veniat, ut per Dei misericordiam profuturum in vobis perueniat fructum.

Primum namque, qui Pontifex vestri, a peruenit quibus in nobis dicitur, quod contra canones & Apostolica auctoritate, qua nobis a Patre beati Gregorio dirigente statum a sancti filii vobis iustitiam. Doronensis Metropolitani in vobis fundatur paracensis, cum, vobis Patre mandante, ditioni subiectione debuit episcopi dunde in, fuit per Ecclesiam vestram legitur in epistola, quam hinc Coepiscopo Anglorum direxit, de duobus Laudonia & Eboracae Metropolitani Episcopis, quos etiam apud vos haberi non dubitamus. Sed ipse primus pontificali apex Laudonia sub honore & ornamento pallii fuerat, cuius prius: proes Doronensis ablatum est, atque concessum. Nam quia beata recordationis Angulphini, qui verbum Dei, imperante Gregorio, Anglorum genti inuenerat, & gloriosissime profertur Ecclesie Saxoniae, in eadem civitate dicitur obiit, & corpus illius in basilica S. Petri Apostolorum Principum, quam fuit eius, cum Laurentium sacrauit, condita suscipit: vixim vult cunctis gentibus nostris, sapientibus, quatenus de illa civitate Metropolitani honoris habetur, ubi corpore pausat, qui huius partibus fidei vobis in vobis. Cuius itaque, sicut vos vultis, dignitate a bono em: primum Rex Offa propter misericordiam cum venerabili Lamberto & gente Cantuariensi acceptam auertere, & in dno paracensis dicitur in sui & ipsius Coepiscopi & antecessor vestri Hadriano rogatus, ad dilectum facere caput, quod prius nemo praesumpserat, & Merciorum praesulatum pallii extulit. Neque tamen in huius culpam, quod Christum (ut credimus) aeterna gloria triumphat.

Sed tamen excellenciam vestram humiliter exoramus, quibus ad Deo merito sapientia clauis collata est, ut super hac causa cum sapientibus vestris queratis, & quicquid vobis videatur, nobis possit a feruendum rescribere dignemini, ne tunc a Christi misericordiam alicuius inter vos de resolutione si bisina paratum, sed per vestram sanam doctrinam, vi desisterimus, ad vera pacis vna tatem dirigatur. Magna enim humilitate finalis dilectione hac tibi scripsimus, Papa beati simi, clementia tuam profusius precantes, quatenus ad ea qua a nobis necessaria expleta sunt: benignè & iuste respondeat. Sed & illa epistola, quam Ethelardus Archiepiscopus vestri coram sanctis provincialibus Episcopis vestris multi plura de suis ac totius Britanniae causis & necessitatibus tibi scripsit, pro amore persisterat dignetur; & quicquid de rebus quae in ea scripta sunt, fidei formata possit, parum nobis veritatis potestatem meminerit.

Ego praeterito anno legationem meam etiam & Episcoporum per Vnaquam Abbatem nossum. At ille accipiens ipsam legationem, sequitur inuobis insipienter deducti. Sed modo modicum, inuoni gratia, missus per byrno presbyterum & Philid & Chouleres inuoluit meos, multos, centum viginti manus cum litteris, praesentibus benignè suscipias, & benedictionem tuam nobis donare dignetur. Omnipotens Deus te longano tempore ad Laudonia sancta Ecclesia custodiat inelam. Inuenis littere Kemulphi Regis Merciorum, porro & Ethelardus ipse Archiepiscopus Doronensis Romam te contulit ad Leonem Pontificem.